
Contacto

Teléfono 943483626
Correo Electrónico 
gipuzkoa.secretaria.tgss@seg-social.es

Dirección Postal

Hermanos Otamendi, 13
(20014) San Sebastián España
ES212

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/200017 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2024 a
las 13:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Guipúzcoa
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RN2J33wfH5sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

TGSS-Dirección provincial de Guipúzcoa
Correo Electrónico gipuzkoa.secretaria.tgss@seg-social.es

Objeto del Contrato: Contrato basado para el suministro de energía eléctrica, en el edificio de
c/Hermanos Otamendi,13 de San Sebastián, así como de las oficinas dependientes de la TGSS de
Gipuzkoa en Éibar, Tolosa y almacén de Lezo. Agrupación de CUPS:7536

Contrato basado para el suministro de energía eléctrica, en el edificio de c/Hermanos Otamendi,13 de SanDescripción 
Sebastián, así como de las oficinas dependientes de la TGSS de Gipuzkoa en Éibar, Tolosa y almacén de Lezo. Agrupación
de CUPS:7536
Valor estimado del contrato 234.802,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 236.759,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 195.668,85 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Condiciones SEGÚN DOCUMENTO DE LICITACION CONTRATO BASADO y DOCUMENTACIÓN EN EL ARCHIVO
COMPRIMIDO " Modelo de oferta por empresas.zip"
Subentidad Nacional Gipuzkoa
Código de Subentidad Territorial ES212

Dirección Postal

C/ Hermanos Otamendi, 13

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RN2J33wfH5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 114.824,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 126.571,71 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

(20014) Donostia España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ENDESA ENERGIA, S.A.U.
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ribera del Loira 60
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono 900870009
Correo Electrónico sgp@endesa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 114.824,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 138.937,92 EUR.

Información sobre el Contrato

2105/2024Número de contrato 
05/11/2024Fecha de Formalización 

Contrato

23 2024-200017 CONTRATO DGRCC.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2025

Motivación

Motivación AL presentar la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/11/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7QXulhEz8FFsfkbn61eeur3caymjg1b84AWu/HmwVmgbAHuVbYC66IGfStxnVk4lFahCb%2B7YIMe1OrKsHKLg07VuAc2B7igop5kms75mhzHDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/CHtjDwUkrr7pgvmuLPuM4zoeRrD6mwK6i/3zZB6fT3th63ITc4gOp6H7XG1K4Q9nlD3julCxV4oUihUrHuAaRagfxXd1FgLZMlkinziw78C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de reuniones de la 1ª planta

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/10/2024 a las 10:30 horas

Dirección Postal

General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas electrónicas recibidas 3

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2021/53
Objeto Acuerdo marco para el suministro de energía eléctrica (AM 23/2021)
1
Lote/Descripción Península para contratos basados de consumo igual o superior a 1.000.000 kWh
Segunda licitación del AM 23/2021 del contrato basado para el suministro de energía eléctrica para la TGSS de Gipuzkoa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/10/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2024 a las 23:59

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Se invita a todos los adjudicatarios del LOTE 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JBlE1DM%2BuUQZDGvgaZEVxQ%3D%3D


Lugar

Sala de Reuniones de la 1ª planta

Dirección Postal

C/ Hermanos Otamendi, 13
(20014) Donostia España

Apertura ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 23/10/2024 a las 10:30 horas
Apertura y valoración de las ofertas económicas

Calle Hermanos Otamendi 13
(20014) San Sebastian España

Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio del bien OFERTADO para el contrato basado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JBlE1DM%2BuUQZD GvgaZEVxQ%3D%3D

ID 0000014559906 |  2024-001172013 | Tue, 05 Nov 2024 13:15:40:391 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161170660530017356660328031142901636186 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JBlE1DM%2BuUQZDGvgaZEVxQ%3D%3D

